АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.11.2022                                                                                               №  276

пгт Ленинское

Об утверждении перечня муниципальных программ,

финансируемых за счет средств бюджета муниципального

образования Шабалинский муниципальный район

Кировской области в 2023 году и плановом

периоде до 2025 года

На основании пункта 2.1 Порядка разработки, реализации и оценке

эффективности реализации муниципальных программ муниципального

образования Шабалинский муниципальный район Кировской области,

утвержденного распоряжением администрации от 06.08.2013 № 683(с

изменениями) «О разработке, реализации и оценке эффективности

реализации муниципальных программ муниципального образования

Шабалинский муниципальный район Кировской области»:

1.Утвердить перечень муниципальных программ, финансируемых за

счет средств бюджета муниципального образования Шабалинский

муниципальный район Кировской области в 2023 году и плановом периоде

до 2025 года. Прилагается.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации

Шабалинского района от 30.12.2020 № 317 «Об утверждении перечня

муниципальных программ, финансируемых за счет средств бюджета

муниципального образования Шабалинский муниципальный район

Кировской области в 2021 году и плановом периоде до 2023 года.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации

Шабалинского района от 04.03.2021 № 45 «О внесении изменений в

постановление администрации Шабалинского района от 30.12.2020 № 317».

 2

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации

Шабалинского района от 30.12.2021 № 324 «О внесении изменений в

распоряжение администрации Шабалинского района от 30.12.2020 № 317».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации района по вопросам экономики и

финансов  Созинова Д.А..

6. Разместить на официальном информационном сайте органов

местного самоуправления Шабалинского района.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2023 года.

Глава Шабалинского района

 А.Е.Рогожников

 3

УВЕРЖДЕН

распоряжением

администрации

Шабалинского района

от 30.11.2022 № 276

Перечень муниципальных программ, финансируемых за счет средств

бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район

Кировской области в 2023 году и плановом периоде до 2025 года

№

п/п

Наименование муниципальной

программы

Заказчик программы -

ответственный исполнитель

1 «Развитие коммунальной,

жилищной инфраструктуры и

охраны окружающей среды

Шабалинского района Кировской

области»

отдел по вопросам

жизнеобеспечения, архитектуры и

градостроительства

2 «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности

Шабалинского района»

отдел по вопросам

жизнеобеспечения, архитектуры и

градостроительства

3 «Развитие транспортной системы

Шабалинского района»

отдел по вопросам

жизнеобеспечения, архитектуры и

градостроительства

4 «Развитие строительства и

архитектуры Шабалинского

района»

отдел по вопросам

жизнеобеспечения, архитектуры и

градостроительства

5 «Управление муниципальным

имуществом муниципального

образования Шабалинский

муниципальный район Кировской

области»

отдел по имуществу и земельным

отношениям администрации

района

6 «Развитие культуры в

Шабалинском районе Кировской

отдел культуры, спорта и

молодежи

 4

области»

7 «Организация работы с молодежью

в Шабалинском районе Кировской

области»

отдел культуры, спорта и

молодежи

8 «Обеспечение безопасности и

жизнедеятельности населения

Шабалинского района»

отдел социальной работы

9 «Развитие агропромышленного

комплекса»

сектор сельского хозяйства

10 «Управление муниципальными

финансами и регулирование

межбюджетных отношений в

Шабалинском районе»

финансовое управление

11 «Развитие системы образования

Шабалинского района»

районное управление образования

12 «Содействие занятости населения

Шабалинского района Кировской

области»

отдел экономического развития

администрации района

13 «Поддержка и развитие малого и

среднего предпринимательства в

Шабалинском районе»

отдел экономического развития

14 «Развитие муниципального

управления в муниципальном

образовании Шабалинский

муниципальный район Кировской

области»

управляющий   делами

администрации района

15 «Содействие развитию институтов

гражданского общества и

поддержка социально-

ориентированных некоммерческих

отдел социальной работы

 5

организаций»

16 «Развитие физической культуры и

спорта в Шабалинском районе

Кировской области»

отдел культуры, спорта и

молодежи администрации

Шабалинского района

17 «Комплексное развитие сельских

территорий Шабалинского района

Кировской области»

отдел проектной деятельности

18 «Профилактика терроризма и

противодействие его идеологии на

территории Шабалинского района»

Сектор по делам ГО, защите

населения и территорий от ЧС

19 «Формирование здорового образа

жизни среди населения

Шабалинского муниципального

района Кировской области»

отдел социальной работы

20 «Формирование законопослушного

поведения участников дорожного

движения в Шабалинском районе»

отдел по вопросам

жизнеобеспечения, архитектуры и

градостроительства